МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24»  февраля  2025 года    № 37

«О назначении временной управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации,
Суслонгерская городская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ООО «Управляющая компания Сайвер», ИНН 1225000932, ОГРН 1181215005487 с 01.03.2025 года обслуживающей организацией для управления многоквартирными домами расположенными по адресу: п. Мочалище: ул. Заречная, д.4, ул. Заречная, д.5, ул. Заречная, д.6, ул. Школьная, д.17, ул. Школьная, д.19, ул. Школьная, д.20а, ул. Школьная, д.20б, ул. Школьная, д.21, ул. Школьная, д.22а, ул. Школьная, д.23, ул. Школьная, д.25, ул. Школьная, д.27, ул. Школьная, д.34, ул. Комсомольская, д.1А, ул. Комсомольская, д.1Б, ул. Комсомольская, д.1В, ул. Комсомольская, д.1Г., в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими домами в порядке установленном Жилищным Кодексом Российской Федерации или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация. И утвердить размер платы за содержание жилого помещения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление действует до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в сетевом издании «ВМарийЭл», и распространяется на правоотношения возникающие с 01.03.2025 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                               		     С.В. Кудряшов

Приложение к постановлению Суслонгерской городской администрации
№ 37 от 24.02.2025г.

Перечень
многоквартирных домов

	№
п\п
	Адрес многоквартирного дома
	Тариф (руб/м2)

	1
	 РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Заречная, д.4
	26,50

	2
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Заречная, д.5
	28,10

	3
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Заречная, д.6
	26,50

	4
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Комсомольская, д.1А
	22,60

	5
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Комсомольская, д.1Б
	22,60

	6
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Комсомольская, д.1В
	22,20

	7
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Комсомольская, д.1Г
	22,20

	8
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.19
	22,60

	9
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.17
	22,60

	10
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.20А
	22,60

	11
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.20Б
	22,60

	12
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.21
	22,60

	13
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.22А
	22,60

	14
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.23
	26,20

	15
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.25
	26,60

	16
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.27
	26,60

	17
	РМЭ, Звениговский район, п. Мочалище, ул. Школьная, д.34
	25,40

Периодичность выполнения работ определяется действующим законодательством.